
Entidad Federativa: Jalisco

Municipio: Juchitlán

Link de Cuenta Pública: http://www.juchitlanjalisco.gob.mx/cuenta-publica.html

Link de Formatos CONAC:

Tema Información

Concepto Acreedor o Prestador de Servicio / Subconcepto
Clave de Registro 

ante la SHCP
Fuente de Pago

Fuente de Pago 

Alterna
Deudor u Obligado

Monto Contratado 

(pesos)

Unidad de 

Contrato

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

2017

1T

Deuda
Deuda Pública y Obligaciones a Largo Plazo, Servicio de 

la Deuda y Pago de Inversión a Largo Plazo
Crédito de Largo Plazo Banobras N.R Participaciones / AportacionesN.A. MUNICIPIO DE JUCHITLÁN 5,880,030.82 Pesos 0.00

Crédito de Largo Plazo Banobras N.R. Participaciones / AportacionesN.A. MUNICIPIO DE JUCHITLÁN 7,000,000.00 Pesos

Crédito de Largo Plazo Banobras N.R. Participaciones / AportacionesN.A. MUNICIPIO DE JUCHITLÁN 7,767,216.50 Pesos 7,233,071.82

Deuda
Obligaciones a Corto Plazo, Servicio de la Deuda de 

Obligaciones a Corto Plazo
Crédito de Corto Plazo Banobras N.R. Participaciones / AportacionesN.A. MUNICIPIO DE JUCHITLÁN 280,148.89 Pesos 226,868.09

Contabilidad (Pasivo) Obligaciones a Corto Plazo y Proveedores y Contratistas
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por pagar a corto plazo

Contratistas por obra pública por pagar a corto plazo

Otras cuentas por pagar a corto plazo 994,705.34

Documentos por Pagar a Corto Plazo Documentos comerciales por pagar a corto plazo

Documentos con contratistas por pagar a corto plazo

Otros documentos por pagar a corto plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo Titulos y valores de la deuda pública interna a corto plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo Otros pasivos circulantes 850,000.01

Otras partidas que registren saldos de Obligaciones de Corto Plazo o de 

Proveedores y Contratistas

Otras partidas que registren saldos de Obligaciones de Corto Plazo 

o de Proveedores y Contratistas

Contabilidad (Activo) Disposición de Efectivo Efectivo y Equivalentes Efectivo

Bancos/Tesorería

Inversiones temporales (hasta 3 meses)

Ingresos Ingresos de Libre Disposición Ingresos Locales Impuestos 977,678.40                             

Cuotas y aportaciones de seguridad social -                                            

Contribuciones de mejoras -                                            

Derechos 913,174.93                             

Productos 95,950.00                               

Aprovechamientos

Ingresos por venta de bienes y servicios

Participaciones Fondo General de Participaciones 3,510,070.45                          

Fondo de Fomento Municipal 943,596.65                             

Fondo de Fiscalización y Recaudación -                                            

Fondo de Compensación -                                            

Fondo de Extracción de Hidrocarburos

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 127,101.36                             

0.136% de la Recaudación Participable

3,17% Sobre Extracción del Petróleo

Gasolinas y Diesel

Fondo de Impuesto Sobre la Renta

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades 

Federativas

Incentivos derivados de la colaboración fiscal Tenencia o Uso de Vehiculos 492.60                                     

Fondo de Compensación ISAN 14,918.79                               

Impuesto Sobre Automóviles Nuevos 105,776.37                             

Fondo de Compensación de Repecos-Intermedios

Otros Incentivos Económicos

Transferencias Transferencias

Convenios Convenios

Otros Ingresos de Libre Disposición Participaciones en Ingresos Locales

Otros Ingresos de Libre Disposición

(-) Ingresos Virtuales (-) Ingresos Virtuales

Ingresos Transferencias Federales Etiquetadas Aportaciones Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 564,756.74

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y 

de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal
529,789.46

Convenios Convenios de Protección Social en Salud

Convenios de Descentralización

Convenios de Reasignación

Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distintos de Aportaciones Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de 

Hidrocarburos

Fondo Minero

Otros Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Otras Transferencias Federales Etiquetadas Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Información General



Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Saldo / Monto 

Devengado (pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Amortizaciones / 

Pago de Inversión 

(pesos)

Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Intereses (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos)

2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017

2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP 1T 2T

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7,150,626.97 7,093,931.82                          6,976,226.94                          6,976,226.94 53,280.80 82,444.85 56,695.15                               117,704.88                             280,148.89 99,702.05 148,036.64 105,608.83                          208,983.30                          562,330.82

144,423.24 87,728.09 0.00 53,208.80 82,444.85

56,695.15                               87,728.09                               

280,148.89 99,702.05 148,036.64

105,608.83                          153,670.79                          

507,018.31 0.00 0.00

1,212,998.90 -                                            -                                            -                                               

0.00 -                                            -                                            -                                               

300,836.06 242,955.31 242,955.31

3,485,347.10 287,540.38 287,540.38

151,481.44                             96,075.44                               647,875.28                             1,873,110.56                             

-                                            

-                                            

155,544.92                             75,420.95                               246,815.38                             1,390,956.18                             

46,302.32                               22,603.95                               231,609.57                             396,465.84                                

10,092.00                                  

3,761,022.10                          3,498,502.75                          3,275,983.55                          14,045,578.85                          

818,769.60                             866,674.88                             839,297.58                             3,468,338.71                             

51,596.90                               62,343.44                               120,142.17                             234,082.51                                

74,644.68-                               111,967.02-                             37,322.34-                               223,934.04-                                

107,352.91                             68,612.36                               155,456.90                             458,523.53                                

427.23                                     298.64                                     198.56                                     1,417.03                                     

14,918.79                               14,918.79                               14,918.79                               59,675.16                                  

88,166.96                               93,099.10                               101,169.26                             388,211.69                                

847,135.11 847,135.11                             282,378.37                             2,541,405.33                             

794,684.51
794,684.19                             794,684.19                             2,913,842.35                             



Comisiones (pesos) Comisiones (pesos) Comisiones (pesos)
Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)

Otros Gastos 

(pesos)
Observaciones

2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017 2017

3T 4T CP 1T 2T 3T 4T CP

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0

0.00 0.00 0.00 1

0.00 0.00 0.00 Hacemos mención que la última amortización del ejercicio fiscal 2017 se consideró en la cuenta pública del mes de enero de 2018 por expedir BANOBRAS el estado de cuenta con fecha del 02 de Enero de 2018 es por eso que se reflejará hasta el mes de Enero de 2018  y es el motivo de que los saldos no coincidan.1

1

1

1

1

1

1

1

0.00 0.00

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

Por error se registraron saldos en los primeros dos trimestres del año, siendo lo correcto estar en $0.00, las celdas se encuentran protegidas y ya no puedo modificar0

0

0

0

0

Por error se registró saldo en el primer  trimestre del año, siendo lo correcto estar en $0.00, la celdas se encuentra protegida y ya no puedo modificar0

0

Los dos primeros cuatrimestres no se anotaron saldos debido a que las celdas están protegidas. Los saldos son: 1er cuatrimestre $278,371.30 2do. Trimestre $263,395.73

Los dos primeros cuatrimestres no se anotaron saldos debido a que las celdas están protegidas. Los saldos son: 1er cuatrimestre $1'008,958.60 2do. Trimestre $3'557,737.53

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0


